



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 ноября 2022 г. № 600-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в Положение об управлении ветеринарии Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 30 января 2012 г. № 18-пр

В целях совершенствования нормативного правового акта Правительства Хабаровского края Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об управлении ветеринарии Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 30 января 2012 г. № 18-пр, следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

1) в абзацах первом, восьмом пункта 1.1 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

2) в пункте 1.4:

а) слова "министерствами края и иными органами исполнительной власти" заменить словами "иными исполнительными органами";

б) после слова "самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований края";

3) в пункте 1.5 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом".

1.2. В абзаце третьем пункта 2.2 раздела 2 слова "продуктов животноводства" заменить словами "продукции животного происхождения".

1.3. В разделе 3:

1) в абзаце пятом пункта 3.5 слова "городских округов и муниципальных районов" заменить словами "муниципальных образований";

2) в пункте 3.7 слова "продуктов животноводства" заменить словами "продукции животного происхождения";

3) дополнить пунктом 3.8² следующего содержания:

"3.8². Определяет отнесение объектов к незащищенным объектам или объектам низкого уровня зоосанитарной защиты, за исключением случаев, указанных в подпункте 3 пункта 1 статьи 19.2 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 г. № 4979-1 "О ветеринарии".";

4) в пункте 3.10:

а) в абзаце четвертом слова "продуктов животноводства" заменить словами "(или) продукции животного происхождения";

б) дополнить абзацами следующего содержания:

"- в установленном порядке проведение мероприятий по предотвращению причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан;

- в установленном порядке проведение мероприятий по маркированию и учету животных, за исключением служебных животных, принадлежащих федеральным органам исполнительной власти в области обороны, в сфере внутренних дел, в сфере деятельности войск национальной гвардии Российской Федерации, в сфере исполнения наказаний, в сфере государственной охраны и в области обеспечения безопасности, и животных, указанных в пункте 3 статьи 19.1 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 г. № 4979-1 "О ветеринарии".

1.4. В разделе 5:

1) дополнить пунктом 5.1¹ следующего содержания:

"5.1¹. Назначение на должность начальника Управления согласовывает федеральный орган исполнительной власти в области нормативно-правового регулирования в области ветеринарии.";

2) в пункте 5.4:

а) в подпункте 5.4.20¹ слова "продуктов животноводства" заменить словами "продукции животного происхождения";

б) подпункт 5.4.23 изложить в следующей редакции:

"5.4.23. Формирование Управления проводится по согласованию с федеральным органом исполнительной власти в области нормативно-правового регулирования в области ветеринарии путем согласования организационной структуры Управления.

Прекращение деятельности Управления в форме реорганизации, ликвидации осуществляется по решению Губернатора края в соответствии с законодательством."

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением:

2.1. Подпункта 1.2, подпункта 2, подпункта "а" подпункта 4 подпункта 1.3, подпункта "а" подпункта 2 подпункта 1.4 пункта 1 настоящего постановления, вступающих в силу с 1 марта 2023 г.

2.2. Подпункта 3, абзаца третьего подпункта "б" подпункта 4 подпункта 1.3, подпункта 1, подпункта "б" подпункта 2 подпункта 1.4 пункта 1 настоящего постановления, вступающих в силу с 1 сентября 2023 г.

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев